
DG/REP/2018-03 

Décision du    19 AVR. 2018 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : AMLODIPINE (BESILATE D') + VALSARTAN 

Voie orale 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
DAFIRO 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DAFIRO 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED. 
G AMLODIPINE/VALSARTAN EG 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 2 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Dénomination commune : APREPITANT 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg - EMEND 125 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EMEND 125 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

G APREPITANT ETHYPHARM 125 mg, gélule, 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

Dénomination commune : APREPITANT 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg et APREPITANT 80 mg- EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, 
gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

G APREPITANT ETHYPHARM 125 mg, gélule et APREPITANT ETHYPHARM 
80 mg, gélule, 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

Dénomination commune : APREPITANT 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : APREPITANT 80 mg - EMEND 80 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EMEND 80 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

G APREPITANT ETHYPHARM 80 mg, gélule, 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 3 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Dénomination commune : BIVALIRUDINE (TRIFLUOROACETATE DE) HYDRATE - 
BIVALIRUDINE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : BIVALIRUDINE (TRIFLUOROACETATE DE) HYDRATE équivalant à BIVALIRUDINE 
250 mg - BIVALIRUDINE 250 mg - ANGIOX 250 mg, poudre pour solution à diluer pour solution injectable ou 
pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANGIOX 250 mg, poudre pour solution à diluer pour solution injectable ou pour 

perfusion, 
THE MEDICINES COMPANY UK Ltd, 
THE MEDICINES COMPANY FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

G BIVALIRUDINE ACCORD 250 mg, poudre pour solution à diluer pour solution 
injectable/pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

G BIVALIRUDINE CIPLA 250 mg, poudre pour solution à diluer pour solution 
injectable/pour perfusion, 
CIPLA (EU) Limited, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : BORTEZOMIB 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

 

G BORTEZOMIB EBEWE 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 
SANDOZ. 

 

G BORTEZOMIB MEDAC 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 
MEDAC GESELLSCHAFT FUR KLINISCHE SPEZIALPRAPARATE MBH, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

 

G BORTEZOMIB TEVA 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 
TEVA PHARMA, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : BORTEZOMIB 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 1 mg - VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

 

G BORTEZOMIB MEDAC 1 mg, poudre pour solution injectable, 
MEDAC GESELLSCHAFT FUR KLINISCHE SPEZIALPRAPARATE MBH, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 4 / 40 
Décision du 19/04/2018 

G BORTEZOMIB TEVA 1 mg, poudre pour solution injectable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : CALCIPOTRIOL MONOHYDRATE + DIPROPRIONATE DE 
BETAMETHASONE 

 
Voie cutanée 

 
Groupe générique : CALCIPOTRIOL MONOHYDRATE équivalant à CALCIPOTRIOL 50 microgrammes/g + 
DIPROPRIONATE DE BETAMETHASONE équivalant à 0,5 mg/g - DAIVOBET 50 microgrammes/0,5 mg/g, 
pommade 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DAIVOBET 50 microgrammes/0,5 mg/g, pommade, 

LEO PHARMA A/S, 
LABORATOIRES LEO - VOISINS LE BRETONNEUX (exploitant). 

Butylhydroxytoluène. 

G CALCIPOTRIOL/BETAMETHASONE SANDOZ 50 microgrammes/0,5 mg/g, 
pommade, 
SANDOZ. 

 

 
 

Dénomination commune : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 25 mg - TARCEVA 25 mg, 
comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TARCEVA 25 mg, comprimé pelliculé, 

ROCHE REGISTRATION LTD, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB EG 25 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB MYLAN 25 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA 25 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA FRANCE 25 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA SANTE 25 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 5 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Dénomination commune : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 100 mg - TARCEVA  
100 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TARCEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

ROCHE REGISTRATION LTD, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB EG 100 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB MYLAN 100 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA FRANCE 100 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA SANTE 100 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 150 mg - TARCEVA  
150 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TARCEVA 150 mg, comprimé pelliculé, 

ROCHE REGISTRATION LTD, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB EG 150 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB MYLAN 150 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA 150 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA FRANCE 150 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G ERLOTINIB TEVA SANTE 150 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 6 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Dénomination commune : ETOPOSIDE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : ETOPOSIDE 20 mg/mL- VEPESIDE 100 mg/5 ml, solution pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VEPESIDE 100 mg/5 ml, solution pour perfusion, 

PRIMIUS LAB LIMITED, 
PRIMIUS LAB LIMITED - LONDON (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Ethanol. 

G ETOPOSIDE ACCORD 20 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Ethanol. 

 
 

Dénomination commune : LACOSAMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 50 mg - VIMPAT 50 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIMPAT 50 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

 

G LACOSAMIDE HELM AG 50 mg, comprimé pelliculé, 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

G LACOSAMIDE MEDIPHA 50 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : LACOSAMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 100 mg - VIMPAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIMPAT 100 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

 

G LACOSAMIDE HELM AG 100 mg, comprimé pelliculé, 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

G LACOSAMIDE MEDIPHA 100 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

G LACOSAMIDE MEDIPHA 150 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 7 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Dénomination commune : LACOSAMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 200 mg - VIMPAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIMPAT 200 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

 

G LACOSAMIDE HELM AG 200 mg, comprimé pelliculé, 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : LACOSAMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 150 mg - VIMPAT 150 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIMPAT 150 mg, comprimé pelliculé, 

UCB Pharma SA, 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

 

G LACOSAMIDE HELM AG 150 mg, comprimé pelliculé, 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : MEPIVACAINE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie infiltration / Voie intraveineuse / Voie péridurale / Voie périneurale 
 
Groupe générique : MEPIVACAINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/mL - CARBOCAINE 10 mg/ml, solution 
injectable 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CARBOCAINE 10 mg/ml, solution injectable, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Sodium. 

G MEPIVACAINE ACCORD 10 mg/ml, solution injectable, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : MEPIVACAINE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie infiltration / Voie intraveineuse / Voie péridurale / Voie périneurale 
 

Groupe générique : MEPIVACAINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg/mL - CARBOCAINE 20 mg/ml, solution 
injectable 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CARBOCAINE 20 mg/ml, solution injectable, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Sodium. 

G MEPIVACAINE ACCORD 20 mg/ml, solution injectable, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 8 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Dénomination commune : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE + INDAPAMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT- BUTYLAMINE 8 mg équivalant à PERINDOPRIL 6,73 mg + 
INDAPAMIDE 2,5 mg - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg équivalant à PERINDOPRIL 6,73 mg + INDAPAMIDE 
2,5 mg - PERINDOPRIL TOSILATE 10 mg équivalant à PERINDOPRIL 6,73 mg + INDAPAMIDE 2,5 mg - 
BIPRETERAX 10 mg/2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BIPRETERAX 10 mg/2,5 mg, comprimé pelliculé, 

LES LABORATOIRES SERVIER, 
LES LABORATOIRES SERVIER - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

G PERINDOPRIL TOSILATE/INDAPAMIDE TEVA 10 mg/2,5 mg, comprimé 
pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : PROPRANOLOL (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : PROPRANOLOL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/5 mL - KARNODYL 5 mg/5 ml, solution 
injectable en ampoule 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KARNODYL 5 mg/5 ml, solution injectable en ampoule, 

PRIMIUS LAB LIMITED, 
PRIMIUS LAB LIMITED - LONDON (exploitant). 

 

G PROPRANOLOL ACETLAB 5 mg/5 mL, solution injectable, 
TICUME S.A., 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : RIVORAXABAN 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : RIVORAXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Lactose. 

G RIVAROXABAN SANDOZ 10 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 

Dénomination commune : RIVORAXABAN 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : RIVORAXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Lactose. 

G RIVAROXABAN SANDOZ 15 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 9 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Dénomination commune : RIVORAXABAN 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : RIVORAXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Lactose. 

G RIVAROXABAN SANDOZ 20 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 

Dénomination commune : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - JANUVIA 25 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 25 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD. 
 

G SITAGLIPTINE TEVA 25 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD. 
 

G SITAGLIPTINE TEVA 50 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg 
- SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 10 / 40 
Décision du 19/04/2018 

G SITAGLIPTINE TEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 11 / 40 
Décision du 19/04/2018 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR 300 mg + LAMIVUDINE 150 mg + ZIDOVUDINE 300 mg - TRIZIVIR 300 mg 
/ 150 mg / 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIZIVIR 300 mg / 150 mg / 300 mg, comprimé pelliculé, 

VIIV HEALTHCARE UK LIMITED, 
VIIV HEALTHCARE SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

VIIV HEALTHCARE UK LIMITED, 
VIIV HEALTHCARE SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 5 mg - 
ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE ZENTIVA 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE  
4 mg/100 ml - ZOMETA 4 mg/100 ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE MYLAN PHARMA 4 mg/100 ml, solution pour 

perfusion, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 12 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : ADÉNOSINE 6 mg/2 mL - KRENOSIN 6 mg/2 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ADENOSINE ACCORD 6 mg/2 ml, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 50 mg/ml + BICARBONATE DE SODIUM 26,70 mg/ml - 
GAVISCON, suspension buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM H3 SANTE  

250 mg/133,5 mg pour 5 ml, suspension buvable en flacon, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
H3 SANTE, 
LABORATOIRES DE L'AEROCID (exploitant). 

Ethanol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 300 mg - ZYLORIC 300 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL MYLAN PHARMA 300 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 0,6 % - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL SFIP 30 mg/5 mL, solution buvable édulcorée à l’acésulfame 

potassique et au sorbitol, 
SFIP SOCIETE FINANCIERE D'INVESTISSEMENTS 
PHARMACEUTIQUES, 
Non désigné (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Sorbitol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL AEROCID 0,6 %, solution buvable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
Laboratoires de l'AEROCID. 

Glycérol, 
Sorbitol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 13 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ARROW 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN BIOGARAN 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN CRISTERS 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ARROW 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN BIOGARAN 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN CRISTERS 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ARROW 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN BIOGARAN 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN CRISTERS 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ARROW LAB 1 g, comprimé dispersible, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 14 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml NOURRISSONS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
- AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour 
suspension buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA LAB 100 mg/12,5 mg 

par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
Amoxicilline/Acide clavulanique : 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA LAB 100 mg/12,5 mg 

par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE  + 
ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg + 50 mg  - AUGMENTIN 500 mg/50 mg, poudre pour solution injectable/pour 
perfusion (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 500 mg/50 mg, poudre 

pour solution injectable / pour perfusion (I.V.), 
SANDOZ. 

Potassium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE MYLAN 10 mg, comprimé orodispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Aspartam, 
Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 15 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE MYLAN 15 mg, comprimé orodispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Aspartam, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE MYLAN 30 mg, comprimé orodispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Aspartam, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM KALCEKS 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 62,5 mg - TRACLEER 62,5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN OHRE PHARMA 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

OHRE PHARMA. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN OHRE PHARMA 125 mg, comprimé pelliculé, 

OHRE PHARMA. 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 16 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : BROMURE DE PYRIDOSTIGMINE 60 mg - MESTINON 60 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PYRIDOSTIGMINE LIME 60 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LIME PHARMA LIMITED, 
LIME PHARMA LTD - RUISLIP (exploitant). 

Aspartam, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : BUSULFAN 6 mg/mL - BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUSULFAN ACCORD 6 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - KENZEN  
4 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CANDESARTAN KRKA 4 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - KENZEN  
8 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CANDESARTAN KRKA 8 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - KENZEN 
16 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CANDESARTAN KRKA 16 mg, comprimé.  
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 17 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - KENZEN 
32 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CANDESARTAN KRKA 32 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYTACAND 
8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 8 mg/12,5 mg, 

comprimé. 
 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 16 mg/12,5 mg, 

comprimé. 
 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 2 % - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 2 % 
ENFANTS SANS SUCRE, sirop édulcoré à la saccharine sodique et au maltitol liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE H2 PHARMA 2% ENFANTS SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à la saccharine sodique, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
H3 (HCUBE) PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

Fructose, 
Glucose, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop édulcoré à 
la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE URGO 5% ADULTES SANS SUCRE, solution buvable 

édulcorée à la saccharine sodique et au maltitol liquide, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Ethanol, 
Maltitol, 
Sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 18 / 40 
Décision du 19/04/2018 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE H2 PHARMA 5 % ADULTES SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à la saccharine sodique, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
H3 (HCUBE) PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 750 mg  - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE  
750 mg/10 ml ADULTES SANS SUCRE, gel oral en sachet édulcoré à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE URGO 750 mg/15 mL ADULTES SANS SUCRE, solution 

buvable en sachet édulcorée à la saccharine sodique et au maltitol liquide, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Ethanol, 
Maltitol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 0,5 g - 
AXEPIM 0,5 g, poudre pour usage parentéral 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AXEPIM 0,5 g, poudre pour solution injectable, 

BRISTOL - MYERS SQUIBB, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 2 g - 
AXEPIM 2 g, poudre pour usage parentéral 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AXEPIM 2 g, poudre pour solution injectable, 

BRISTOL - MYERS SQUIBB, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 1 g - FORTUM 1 g, poudre pour solution injectable (IM, IV) ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME MIP 1 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

MIP PHARMA GMBH, 
MIP PHARMA GMBH - BLIESKASTEL (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 19 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB MYLAN 100 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB MYLAN 200 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,05 % - CHLORHEXIDINE AQUEUSE 
STERILE GILBERT A 0,05 POUR CENT, solution pour application locale en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHLORHEXIDINE ARROW CONSEIL 0,05 %, solution pour application 

locale en récipient unidose, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,05 ml/ml + CHLOROBUTANOL 
HEMIHYDRATE 0,05g/ml - ELUDRILPRO, solution pour bain de bouche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHLORHEXIDINE/CHLOROBUTANOL BIOGARAN CONSEIL 0,5 ml/0,5 g 

pour 100 ml, solution pour bain de bouche en flacon, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Ethanol, 
Rouge cochenille A (E124). 

 
 
Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,250 g pour 100 mL + CHLORURE DE 
BENZALKONIUM 0,025 g pour 100 mL + ALCOOL BENZYLIQUE 4 mL pour 100 mL - BISEPTINE, solution 
pour application locale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CHLORHEXIDINE/BENZALKONIUM/ALCOOL BENZYLIQUE 

SUBSTIPHARM 0,25 g/ 0,025 g/ 4 ml pour 100 ml, solution pour application 
locale. 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 20 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1%, solution pour application cutanée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CICLOPIROX OLAMINE POLICHEM 1 %, solution pour pulvérisation 

cutanée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
POLICHEM SA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - MIMPARA  
30 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET ACCORD 30 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET MACLEODS 30 mg, comprimé pelliculé, 
MACLEODS PHARMA UK Limited, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET MEDICE 30 mg, comprimé pelliculé, 
MEDICE Arzneimittel Pütter GmbH & Co.KG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - MIMPARA  
60 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET ACCORD 60 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET MACLEODS 60 mg, comprimé pelliculé, 
MACLEODS PHARMA UK Limited, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET MEDICE 60 mg, comprimé pelliculé, 
MEDICE Arzneimittel Pütter GmbH & Co.KG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - MIMPARA  
90 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET ACCORD 90 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET MACLEODS 90 mg, comprimé pelliculé, 
MACLEODS PHARMA UK Limited, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET MEDICE 90 mg, comprimé pelliculé, 
MEDICE Arzneimittel Pütter GmbH & Co.KG, 
Non désigné (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 21 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : CLOFARABINE 1 mg/1 mL - EVOLTRA 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOFARABINE MYLAN 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE REDDY 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 800 mg - DARUNAVIR  
800 mg - PREZISTA 800 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR TEVA 800 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 30 microgrammes - 
VARNOLINE CONTINU, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G REGULCONT 150 microgrammes/30 microgrammes, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : DEXPANTHÉNOL 5% - BEPANTHEN 5 %, pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G CICAPANTHEN 5 %, pommade.  
 
 
Groupe générique : DIAZEPAM 5 mg - VALIUM ROCHE 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIAZEPAM ACCORD 5 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 22 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : DIAZEPAM 10 mg -VALIUM ROCHE 10 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIAZEPAM ACCORD 10 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 75 mg - VOLTARENE LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC MEDIPHA LP 75 mg, comprimé enrobé à libération prolongée, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DIOSMINE 600 mg - DIOVENOR 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIOSMINE EG LABO CONSEIL 600 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose, 
Rouge cochenille A (E124). 

 
 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G QVIDADOTAX 20 mg/ml, solution à diluer pour solution injectable/pour 

perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml + 
TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg/ml - COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DORZOLAMIDE/TIMOLOL BROWN & BURK 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre 

en solution, 
BROWN & BURK UK LTD, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 23 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : DROPÉRIDOL 2,5 mg/1 ml - DROLEPTAN 2,5 mg/1 ml, solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROPERIDOL HIKMA 2.5 mg/ml, solution injectable, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, émulsion fluide pour 
application locale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PEVARYL 1 POUR CENT, émulsion fluide pour application locale, 

JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Hydroxyanysole butylé. 

 
 
Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 
200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (MALEATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR 
DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - ATRIPLA  
600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL PHAROS  

600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 
PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 5 mg - RENITEC 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
 ENALAPRIL RANBAXY 5 mg, comprimé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg - RENITEC 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL RANBAXY 20 mg, comprimé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 24 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 2,5 mg - RENITEC 2,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL RANBAXY 2,5 mg, comprimé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
ZANEXTRA 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KOKKINO 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 0,5 mg - BARACLUDE 0,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTECAVIR ZENTIVA K.S. 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 1 mg - BARACLUDE 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTECAVIR ZENTIVA K.S. 1 mg, comprimé pelliculé, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERTAPENEM SODIQUE équivalant à ERTAPENEM 1 g - INVANZ 1 g, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERTAPENEM HIKMA 1 g, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 25 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLE 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE CLEXNI 0,02 mg/3 mg, comprimé 

pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE CRISTERS 0,02 mg/3 mg, 
comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINE 0,03 mg/3 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE CLEXNI 0,03 mg/3 mg, comprimé 

pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE CRISTERS 0,03 mg/3 mg, 
comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA SANTE 10 mg/20 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA SANTE 10 mg/40 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT EG 80 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 26 / 40 
Décision du 19/04/2018 

G FEBUXOSTAT TEVA SANTE 80 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT EG 120 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

G FEBUXOSTAT PHARMAKI GENERICS 120 mg, comprimé pelliculé, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G FEBUXOSTAT TEVA SANTE 120 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FENOFIBRATE FOURNIER 145 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : FENTANYL 12 microgrammes/heure - DUROGESIC 12 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL BGR 12 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

LABORATOIRES LAVIPHARM SAS, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure - DUROGESIC 25 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL BGR 25 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

LABORATOIRES LAVIPHARM SAS, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 27 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure - DUROGESIC 50 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL BGR 50 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

LABORATOIRES LAVIPHARM SAS, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL BGR 75 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

LABORATOIRES LAVIPHARM SAS, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure - DUROGESIC 100 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL BGR 100 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

LABORATOIRES LAVIPHARM SAS, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUMAZENIL 0,5 mg/5 ml - ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.) 
(AMPOULE de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUMAZENIL TEVA 0,1 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FLUMAZENIL 1 mg/10 ml - ANEXATE 1 mg/10 ml, solution injectable IV (AMPOULE de 
10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUMAZENIL TEVA 0,1 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 28 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : FORMOTEROL (FUMARATE DE) DIHYDRATE 12 microgrammes - FORADIL  
12 microgrammes, poudre pour inhalation en gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FORMOTEROL EG 12 microgrammes, poudre pour inhalation en gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GANCICLOVIR SODIQUE 500 mg - CYMEVAN 500 mg, poudre pour solution à diluer 
pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GANCICLOVIR MYLAN 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GANCICLOVIR ADOH 500 mg, poudre pour solution à diluer pour solution 

pour perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : GESTODENE 0,075 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,030 mg - MINULET, comprimé enrobé 
-  MONEVA, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GESTODENE/ETHINYLESTRADIOL RATIOPHARM  

75 microgrammes/30 microgrammes, comprimé enrobé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : GESTODENE 0,075 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,020 mg - MELIANE, comprimé enrobé 
- HARMONET, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GESTODENE/ETHINYLESTRADIOL RATIOPHARM  

75 microgammes/20 microgrammes, comprimé enrobé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 29 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE MYLAN 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

G GLICLAZIDE SANDOZ 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée, 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 80 mg - DIAMICRON 80 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE ZENTIVA 80 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GRANISETRON (CHLORHYDRATE DE) équivalant à GRANISETRON 3 mg/3 ml - 
KYTRIL 3 mg/3 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GRANISETRON TEVA 3 mg/3 ml, solution à diluer injectable ou pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE ACCORD 400 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB REDDY 400 mg, gélule, 

DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 30 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : LAMIVUDINE 150 mg + ZIDOVUDINE 300 mg - COMBIVIR 150 mg/300 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE ACCORD 150 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 30 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE LICONSA 30 mg, gélule gastro-résistante, 

LABORATORIOS LICONSA SA, 
LABORATORIOS LICONSA SA - BARCELONA (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml - KEPPRA 100 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM MEDSOLUTIONS 100 mg/mL, solution buvable, 

MEDSOLUTIONS (EUROPE) LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Maltitol liquide, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAINE  2,5 % + PRILOCAINE 2,5 % - EMLA 5 POUR CENT, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LIDOCAÏNE/PRILOCAÏNE TEVA 5 %, crème, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol. 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE FRESENIUS KABI 600 mg, comprimé pelliculé, 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - HEUDEBOUVILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 31 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : LINÉZOLIDE 2 mg/mL - ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE EG 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Glucose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LISINOPRIL DIHYDRATE équivalant à LISINOPRIL 5 mg - PRINIVIL 5 mg, comprimé - 
ZESTRIL 5 mg, comprimé sécable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRINIVIL 5 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : LISINOPRIL DIHYDRATE équivalant à LISINOPRIL 20 mg - PRINIVIL 20 mg, comprimé 
- ZESTRIL 20 mg, comprimé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRINIVIL 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : LISINOPRIL (DIHYDRATE) équivalant à LISINOPRIL 20 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - PRINZIDE 20 mg/12,5 mg, comprimé sécable -  ZESTORETIC  
20 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRINZIDE 20 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : MACROGOL 3350  5,9 g- TRANSIPEG 5,9 g, poudre pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRANSIPEGLIB 5,9 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

BOUCHARA-RECORDATI, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 

Aspartam, 
Potassium, 
Saccharose, 
Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 32 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : MIGLUSTAT 100 mg - ZAVESCA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIGLUSTAT ACCORD 100 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ARROW GENERIQUES 5 mg, comprimé à croquer, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé à croquer, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : NÉVIRAPINE ANHYDRE 400 mg - VIRAMUNE 400 mg, comprimé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEVIRAPINE DEXTREG LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE MENTHE 
FRAICHE 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol et à l'acésulfame 
potassique 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOPASS CITRON 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse 

édulcorée au xylitol, à l'acésulfame potassique, au sucralose et au maltitol, 
FERTIN PHARMA A/S, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Maltitol. 

G NICOPASS MENTHE 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse 
édulcorée au xylitol, à l'acésulfame potassique, au sucralose et au maltitol, 
FERTIN PHARMA A/S, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Maltitol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 33 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE MENTHE 
FRAICHE 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au xylitol et à l'acésulfame 
potassique  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOPASS CITRON 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse 

édulcorée au xylitol, à l'acésulfame potassique, au sucralose et au maltitol, 
FERTIN PHARMA A/S, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Maltitol. 

G NICOPASS MENTHE 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse 
édulcorée au xylitol, à l'acésulfame potassique, au sucralose et au maltitol, 
FERTIN PHARMA A/S, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Maltitol. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NIQUITIN 2 mg MENTHE 
DOUCE SANS SUCRE, comprimé à sucer édulcoré à l'aspartam 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORETTE FRUITS 2 mg, comprimé à sucer, 

JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NIFUROXAZIDE 4 % - ERCEFURYL 4 POUR CENT, suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANFUREX 4 %, suspension buvable, 

BOUCHARA-RECORDATI, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 

Arôme banane, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE IDL 5 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IDL INTERNATIONAL DRUG LICENSING, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE IDL 7,5 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IDL INTERNATIONAL DRUG LICENSING, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 34 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE IDL 10 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IDL INTERNATIONAL DRUG LICENSING, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE NEPENTHES CONSEIL 20 mg, gélule gastro-résistante, 

MG PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique 
 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXOMEMAZINE H3 SANTE 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 

édulcorée à l'acésulfame potassique. 
 

G OXOMEMAZINE H2 PHARMA 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique. 

 

 
 
Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg + ACIDE ASCORBIQUE 200 mg + PHÉNIRAMINE (MALÉATE 
DE) 25 mg - FERVEX ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE C/PHENIRAMINE ADULTES SANS 
SUCRE, granulé pour solution buvable en sachet édulcoré à l'aspartam 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PARACETAMOL/VITAMINE C/PHENIRAMINE IBD3 500 mg/200 mg/25 mg 

SANS SUCRE, poudre pour solution buvable en sachet édulcorée à l'aspartam. 
 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MINTEXED 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

G PEMETREXED REDDY 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 35 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MINTEXED 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

G PEMETREXED REDDY 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalent à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 5 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL ARGININE/AMLODIPINE BGR 5 mg/10 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg- PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 5 mg/5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL ARGININE/AMLODIPINE BGR 5 mg/5 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 10 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL ARGININE/AMLODIPINE BGR 10 mg/10 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg- PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 10 mg/5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL ARGININE/AMLODIPINE BGR 10 mg/5 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 36 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : PHLOROGLUCINOL DIHYDRATE   40 mg/4 ml + TRIMETHYLPHLOROGLUCINOL  
0,04 mg/4 ml - SPASFON, solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PHLOROGLUCINOL/TRIMETHYLPHLOROGLUCINOL IDL 40 mg/0,04 mg 

par 4 ml, solution injectable, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IDL INTERNATIONAL DRUG LICENSING, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé effervescent 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISOLONE EG 20 mg, comprimé effervescent sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Bicarbonate de sodium, 
Citrate diacide de sodium, 
Lactose, 
Saccharine sodique, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : PREDNISONE 20 mg - CORTANCYL 20 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISONE EG 20 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Aspartam, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZYDUS 25 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZYDUS 100 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 37 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZYDUS 200 mg, gelule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RASAGILINE ACCORD 1 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE Limited, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIBAVIRINE 200 mg - COPEGUS 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIBAVIRINE ARROW 200 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIBAVIRINE 400 mg - COPEGUS 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIBAVIRINE ARROW 400 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RILMENIDINE (DIHYDROGENOPHOSPHATE DE) équivalant à RILMENIDINE 1 mg - 
HYPERIUM 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RILMENIDINE IDL 1 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
IDL INTERNATIONAL DRUG LICENSING, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 38 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 5 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO  
5 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN ARROW 5 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL OHRE PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

OHRE PHARMA. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ARROW 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ARROW 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 250 mg - FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FUSIDATE DE SODIUM PIERRE FABRE 250 mg, comprimé pelliculé, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE. 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 39 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE MITHRA 5 mg, comprimé pelliculé, 

MITHRA PHARMACEUTICALS, 
MITHRA PHARMACEUTICALS - LIEGE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE MITHRA 10 mg, comprimé pelliculé, 

MITHRA PHARMACEUTICALS, 
MITHRA PHARMACEUTICALS - LIEGE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL CRISTERS 5 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL CRISTERS 20 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - ADCIRCA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADCIRCA 20 mg, comprimé pelliculé, 

ELI LILLY NERTDERLAND BV, 
LILLY FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 10 mg 
- LEVITRA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 40 / 40 
Décision du 19/04/2018 

Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant VARDENAFIL 20 mg - 
LEVITRA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE BIOGARAN 200 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE BIOGARAN 200 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE BIOGARAN 50 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le    19 AVR. 2018 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


